
 Zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci  
„Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva 

kultury ČR“. Projekt spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního 
programu Životní prostředí. 

 
 
Č.j.: MK 28842/2018 OVS 
 

SMLOUVA O DÍLO    
Uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“). 

 

Smluvní strany: 
 
 
VŠB TU Ostrava, Výzkumné energetické centrum (VEC)  
se sídlem 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava Poruba  
zastoupen: 
IČO: 61989100  
DIČ: CZ61989100  
zapsaný v seznamu vysokých škol MŠMT  
bankovní spojení:  
č. účtu
osoba pověřená ve věcech technických:  
osoba pověřená ve věcech administrativních:  
(dále jen ,,Zhotovitel“)  
 
a 
                                                                               
Česká republika – Ministerstvo kultury 
se sídlem Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1 
zastoupená:
IČO: 00023671 
DIČ: CZ00023671 
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba pověřená ve věcech technických:
osoba pověřená ve věcech administrativních:
Projektové kanceláře MK  

(dále jen ,,Objednatel“) 
 
(zhotovitel a objednatel dále společně též jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“) 
 

 
 
 



Zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci  
„Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva kultury ČR“. Projekt spolufinancován Evropskou unií 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
strana 2  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

(A) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) na základě výsledků 
zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Zajištění poradenských a inženýrských 
služeb pro akci Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva 
kultury ČR“ zadávané objednatelem jako zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu 
zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon o zadávání veřejných zakázek“) dále jen „veřejná zakázka“; 

(B) Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při realizaci veřejné 
zakázky a stanovení podmínek, za nichž bude zhotovitel pro objednatele poskytovat 
poradenské a inženýrské služby, blíže viz Příloha č. 1 této Smlouvy – Specifikace 
předmětu plnění. 

BYLO DOHODNUTO následující: 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN  

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 2/1969 Sb., 
o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánech státní správy České socialistické 
republiky ve znění p.p. a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3. Objednatel je provozovatelem areálů Milady Horákové 139, Praha 6 a Maltézské 
náměstí 1, Praha 1. Objednatel má zájem o zajištění poradenských a inženýrských 
služeb pro akci „Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě 
Ministerstva kultury ČR“. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající 
v zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci „Snížení energetické 
náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva kultury ČR“ včetně další činnosti 
specifikované v této Smlouvě (dále jen „Dílo“) a Objednatel za řádně provedené Dílo 
dle podmínek Smlouvy zaplatí dohodnutou cenu v čl. 4 této smlouvy. 

2.2. Zhotovitel Dílo provede: 

a. podle požadavků uvedených ve Specifikaci předmětu plnění, která je přílohou č. 1 
této Smlouvy; 

b. podle specifikací uvedených v této Smlouvě; 
c. v souladu s doporučeními a případnými stanovisky dotčených orgánů (zejména 

Magistrátem hlavního města Prahy – Odborem památkové péče, Úřadem městské 
části Praha 6 a Praha 1 – Odborem výstavby), které si je zhotovitel povinen při 
provádění Díla zajišťovat; 

d. v souladu se standardy a platnými právními předpisy, technickými a odbornými 
normami (včetně doporučených), technologickými postupy, propozicemi a 
instrukcemi výrobců a distributorů jednotlivých materiálů, hmot a zařízení, 
správnou praxí v příslušném oboru; 

e. podle instrukcí a standardů, které mu Objednatel předá písemnou formou. 
 



Zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci  
„Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva kultury ČR“. Projekt spolufinancován Evropskou unií 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
strana 3  

2.3. Specifikace souvisejících prací, dodávek a činností zahrnutých do rozsahu Díla. 

Dílem se rozumí jak kompletní dodávka poradenských, inženýrských a dalších prací, 
tak činnost spočívající také v: 

A. zajištění výkonů: 
 Autorizovaného inženýra v oboru technika prostředí staveb, ČKAIT; 
 Autorizovaného technika nebo inženýra v oboru pozemní stavby ČKAIT, se specializací na 

zpracování Rozpočtů (nejlépe člen Česká komora stavebních ekonomů / Asociace 
rozpočtářů staveb); 

 Vedoucí realizačního týmu 
 Energetický specialista s oprávněním zpracovat energetický posudek, průkaz energetické 

náročnosti budov a energetický audit (oprávněný podle zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů). 

 
B. účasti, organizaci a administraci pravidelných a mimořádných kontrolních dnů 

s frekvencí a v rozsahu určeným Objednatelem a plnění úkolů plynoucích z těchto 
kontrolních dnů (kontrolním dnem je myšleno jednání v úřadovně objednatele, v rámci 
kterého bude osobně vykomunikován aktuální stav a budou vzájemně předány požadavky 
určené ke spolupráci či součinnosti; řádné kontrolní dny proběhnout 3x po celou dobu 
trvání díla; mimořádné v případě mimořádných událostí); 

C. zřízení, vedení, aktualizace a archivace veškeré dokumentace Díla (po dobu 
realizace se veškeré dokumenty uchovávají u Zhotovitele a Zhotovitel je následně předá 
Objednateli spolu s Dílem); 

D. zajišťování inženýrské činnosti spočívající především v jednání s dotčenými 
orgány státní správy a dalších subjektů, zastupování Objednatele v řízeních vedených 
orgány státní a jiné správy, 

E. komunikace s úřady a dalšími potřebnými subjekty k zajištění potřebných 
souhlasů a provedení jiných kroků potřebných k provedení Díla; 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Místo plnění: Praha 

3.2. Zhotovitel se zavazuje řádně provést Dílo, v souladu s termíny definovanými 
v kapitole „Doba plnění“ v příloze č. 1. 

4. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran, vychází z nabídky Zhotovitele 
učiněné v rámci Veřejné zakázky a činí 715.000,- Kč bez DPH, DPH 21 % ve výši 
150.150,- Kč a celkem včetně DPH 865.150,-  Kč. Ve výše uvedené celkové částce je 
zahrnuta i cena za kompletní zpracování žádosti v MS2014+ (viz Specifikace 
předmětu plnění, Výstup č. 5) v maximální výši 30.000 Kč bez DPH, dle pravidel, 
kterými je vázán Objednatel vůči řídicímu orgánu OPŽP. (doplní účastník) 

4.2. Cena díla je splatná na základě daňového dokladu zaslaného Zhotovitelem 
Objednateli. 

4.3. Daňový doklad (fakturu) je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve ke dni řádného 
protokolárního předání a převzetí předmětu plnění. Protokol o předání a převzetí Díla 
bude přílohou faktury. 



Zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci  
„Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva kultury ČR“. Projekt spolufinancován Evropskou unií 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
strana 4  

4.4. Originál faktury bude vystaven Zhotovitelem včas, v souladu se zákonem  
č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. 

4.5. Faktura bude mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu podle tuzemských 
právních předpisů a bude doručena minimálně v jednom vyhotovení na adresu sídla 
Objednatele a v jednom vyhotovení prostřednictvím elektronické pošty na adresu 

4.6. Platba bude uskutečněna výhradně bankovním převodem, přičemž dlužná částka je 
uhrazena okamžikem jeho odepsání z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že cena za vymezený předmět plnění je splatná do 15 dnů 
ode dne doručení řádně vystavené faktury. V případě, že faktura neobsahuje všechny 
náležitosti daňového a účetního dokladu, lhůta splatnosti faktury neběží. Objednatel je 
oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli s tím, že splatnost počíná běžet znovu v celé délce 
od doručení bezvadné faktury. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že na cenu za vymezený předmět plnění nebudou 
poskytovány zálohy. 

4.9. Cena díla je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s řádným dodáním předmětu 
plnění smlouvy. Objednatel nebude Zhotoviteli hradit nad rámec ceny smluvené žádné 
další náklady ani jiné nároky peněžní povahy uplatněné Zhotovitelem. Cena podle této 
Smlouvy může být změněna pouze v důsledku změny sazby DPH. 

5. KVALITA DÍLA 

5.1. Kvalita Díla, resp. činností Zhotovitele zajišťovaných pro Objednatele na základě 
Smlouvy musí odpovídat ustanovením této Smlouvy, propozicím a instrukcím výrobců 
a distributorů jednotlivých materiálů, hmot a zařízení, příslušným právním předpisům, 
technickým normám (včetně doporučených), správné praxi v oboru stavebnictví, 
projektování staveb, zajišťování inženýrské činnosti apod., technologickým postupům 
a standardům Objednatele. Zhotovitel je také povinen Dílo provést v souladu s obecně 
přijímanými kvalitativními a estetickými požadavky s tím, že v případě pochybností o 
těchto požadavcích je Zhotovitel povinen předem si vyžádat stanovisko Objednatele. 

5.2. Zhotovitel je povinen provést Dílo se zvláštní pečlivostí a v požadované kvalitě, 
přičemž bude usilovat o to, aby Dílo bylo provedeno bez závad a nedostatků, a bez 
vyzvání okamžitě zajistí nápravu jakéhokoliv pochybení, které sám při provádění Díla 
zjistí. 

5.3. V případě, že Objednatel bude vyžadovat změny Díla, které by mohly negativně 
ovlivnit plnění požadavků definovaných Smlouvou (včetně kvality a funkčnosti), je 
Zhotovitel povinen upozornit Objednatele na tuto skutečnost. Pokud bude Objednatel 
přesto trvat na takových změnách, převezme za ně Objednatel veškerou zodpovědnost. 



Zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci  
„Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva kultury ČR“. Projekt spolufinancován Evropskou unií 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
strana 5  

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

6.1. Předání Díla Zhotovitelem Objednateli se uskuteční v sídle Objednatele nebo na jiném 
místě, které určí Objednatel, na základě předávacího protokolu podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Objednatel je povinen v přiměřené době 
provést kontrolu Díla a potvrdit Zhotoviteli, zda Dílo akceptuje nebo ne. 

6.2. Objednatel je oprávněn neakceptovat Dílo v případě, že Dílo vykazuje větší počet vad 
nebo nedodělků. V takové případě Objednatel označí Dílo za nedokončené. O tom, zda 
je Dílo nedokončené, rozhoduje s konečnou platností Objednatel. Postup pro 
odstranění vad Díla se řídí dle čl. 6.3. 

6.3. Objednatel může Dílo akceptovat i v případě, že Dílo vykazuje vady nebo nedodělky. 
V takovém případě je v akceptačním protokolu výslovně uvedeno, že Dílo bylo 
předáno i s vadami nebo nedodělky a tyto vady nebo nedodělky jsou v protokolu 
charakterizovány. Dále je v protokolu obsažen závazek Zhotovitele odstranit tyto vady 
nebo nedodělky v přiměřené lhůtě, kterou stanoví Objednatel s přihlédnutím k povaze 
vad nebo nedodělků. Maximální lhůta pro odstranění vad a nedodělků nesmí překročit 
14 dnů ode dne jejího oznámení Zhotoviteli, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. O 
odstranění vad nebo nedodělků bude opět sepsán mezi stranami písemný protokol. 

6.4. Vlastnictví k Dílu přechází na Objednatele okamžikem podpisu akceptačního 
protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

7.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, a to nejpozději 
v termínu uvedeném v čl. 3.2. Smlouvy. 

7.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese Zhotovitel až do okamžiku jeho předání 
Objednateli. 

7.3. Zhotovitel přejímá záruku za jakost Díla. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude po 
dobu 60 měsíců od předání Díla nebo odstranění vad díla způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak obvyklému účelu, resp. že si zachová smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti. Lhůta pro odstranění vad v záruční době činí 14 dnů od jejího oznámení 
Zhotoviteli, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

7.4. Zhotovitel je oprávněn použít k provedení Díla pouze ty poddodavatele, kteří byli 
předem písemně schváleni Objednatelem. Porušení tohoto závazku se považuje za 
závažné porušení smluvních povinností Zhotovitele a může být důvodem k odstoupení 
Objednatele od Smlouvy. 

7.5. Zhotovitel je po celou dobu trvání Smlouvy povinen být pojištěn pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou jinému provozní činností s tím, že limit pojistného 
plnění musí činit minimálně 2 000 000,- Kč. Kopie dokladu o pojištění bude zadavateli 
předložena na základě předchozí žádosti a to v průběhu plnění. 

7.6. Je-li Dílo nebo některá jeho část nebo části chráněna autorským právem, poskytuje 
Zhotovitel Objednateli a všem osobám ovládaným Objednatelem a Objednatele 
ovládajícím na dobu trvání majetkových práv autora k Dílu nebo jeho části nebo 
částem výhradní časově, teritoriálně a funkčně převoditelnou licenci k jeho nebo jejich 
užití kdykoliv v budoucnosti, tj. Objednatel je zejména oprávněn Dílo nebo některou 
jeho část nebo části rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit 



Zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci  
„Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva kultury ČR“. Projekt spolufinancován Evropskou unií 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
strana 6  

nebo měnit ze strany třetích osob, spojovat s jiným dílem, jakož i zařazovat do díla 
souborného, a to neomezeně co do místa a množství. Objednatel není povinen využít 
poskytnutou licenci ani zčásti. Zhotovitel není oprávněn Dílo nebo některou jeho část 
nebo části užít sám ani jej předat třetímu subjektu a poskytnout mu oprávnění k jeho 
nebo jejich užití. Účastníci smlouvy ujednávají, že odměna Zhotovitele za poskytnutí 
této licence je součástí ceny Díla a Zhotoviteli tak nevzniká nárok na její samostatnou 
úhradu. Zhotovitel je povinen zajistit ve svých smlouvách s autory dílčích projektů 
nebo děl nutných pro vypracování Díla soulad s tímto odstavcem.  

 

7.7. Zhotovitel je při provádění Díla vázán pokyny Objednatele. 

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby (dále jen 
„Oprávněné osoby“): jména oprávněných osob jsou uvedena v této smlouvě v části 
„smluvní strany“. 

8.2. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve věci plněním této Smlouvy a 
k předání a převzetí Díla. Oprávněné osoby nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit ani 
ji doplňovat. 

8.3. Změnu oprávněných osob lze provést písemným oznámením druhé smluvní straně, 
přičemž tuto změnu není nutné provádět dodatkem ke Smlouvě.  

9. NÁHRADA ŠKODY 

9.1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany.  

9.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

10. OCHRANA INFORMACÍ 

10.1. Zhotovitel podpisem této Smlouvy souhlasí, v souladu zejména se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním či 
zveřejněním celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 
s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

10.2. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Strany 
jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, 
jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly 
poskytnuty. 



Zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci  
„Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva kultury ČR“. Projekt spolufinancován Evropskou unií 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
strana 7  

10.3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany 
pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, není-li výslovně stanoveno jinak. 

10.4. Za důvěrné informace se rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, a dále vždy veškeré informace představující 
obchodní tajemství a informace, které se týkají této Smlouvy a jejího plnění (zejména 
informace o cenách), anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními 
předpisy zvláštní režim utajení (např. utajované skutečnosti, osobní údaje). Dále se 
považují za důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně stranami 
označeny. 

10.5. V případě, že dojde k neoprávněnému přístupu k jakékoli důvěrné informaci, jsou 
smluvní strany povinny se o této skutečnosti navzájem informovat a vyvinout veškeré 
možné úsilí k tomu, aby nadále nedocházelo k neoprávněnému užívání těchto 
informací. 

10.6. Bez ohledu na výše uvedené Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas se zveřejněním 
celého obsahu této Smlouvy na webových stránkách Objednatele, profilu zadavatele a 
v registru smluv s tím, že Objednatel učiní nezbytná opatření ke znečitelnění těch 
identifikačních údajů Zhotovitele, o kterých to stanoví příslušné právní předpisy České 
republiky.  

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE  

11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této Smlouvy. 

11.2. V případě potřeby se zavazuje Objednatel udělit Zhotoviteli plnou moc ke splnění 
povinností dle Smlouvy. 

11.3. Zhotovitel je na žádost Objednatele povinen písemně informovat Objednatele o 
postupu provádění Díla. 

11.4. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 

11.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

11.6. Smluvní strany se dohodly, že veškerou komunikaci týkající přípravy a realizace Díla 
budou uskutečňovat v průběhu řádných a mimořádných Kontrolních dnů. Organizaci a 
administraci Kontrolní dnů zajistí Zhotovitel na základě instrukcí Objednatele. Účast 
Oprávněných osob na Kontrolních dnech je povinná a může být nahrazena pouze 
statutárními orgány smluvních stran. 

11.7. Objednatel má právo organizaci a administraci Kontrolních dnů zajistit sám nebo tím 
pověřit třetí stranu, např. Technický dozor Objednatele. Z průběhu Kontrolních dnů 
budou činěny zápisy, které budou distribuovány prostřednictvím e-mailu, na 



Zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci  
„Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva kultury ČR“. Projekt spolufinancován Evropskou unií 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
strana 8  

následujícím Kontrolním dni budou zápisy schvalovány a stanou se součástí „instrukcí 
a standardů“ dle č. 2.2 Smlouvy. 

11.8. Všechna oznámení mezi smluvními stranami mimo výše uvedené zápisy z Kontrolních 
dnů, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě 
Smlouvy, musí být druhé straně doručena prostřednictvím zpráv Informačního 
Systému Datových schránek. V mimořádných případech, kdy Informační Systém 
Datových schránek nebude funkční, pak je možné doručit oznámení osobně nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 
uvedenou na titulní stránce této Smlouvy nebo e-mailem na adresu Oprávněné osoby. 

11.9. V této souvislosti Smluvní strany prohlašují, že jejich nastavení Informačního Systému 
Datových schránek výše specifikovaný přenos umožňuje, a že tuto skutečnost společně 
ověřily před podpisem Smlouvy. 

11.10. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou 
smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) dnů ode dne této změny bez 
nutnosti uzavírání dodatku ke Smlouvě.  

12. SANKCE 

12.1. V případě, že Zhotovitel neprovede dílo ve lhůtě sjednané smluvními stranami v čl. 
3.2. Smlouvy, je Objednatel oprávněn mu účtovat smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení. 

12.2. V případě, že Zhotovitel řádně a ve lhůtě neodstraní nedostatek vytknutý mu 
Objednatelem v rámci kontrolního dne, je Objednatel oprávněn mu účtovat smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

12.3. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady díla ve lhůtě stanovené podle čl. 6.3. nebo 
7.3. Smlouvy, je Objednatel oprávněn mu účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení. 

12.4. Zhotovitel je povinen zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- 
Kč (slovy padesát tisíc korun českých) za každé porušení povinnosti mlčenlivosti. 

12.5. Právo na náhradu škody v plné výši není výše uvedenými ustanoveními dotčeno. 
Splatnost faktury na úhradu smluvní pokuty či úroku z prodlení se řídí článkem 4. 

12.6. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla je Zhotovitel oprávněn požadovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb. (Zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

13.2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez 
uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce ode dne doručení výpovědi druhé 
Smluvní straně. 



Zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci  
„Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva kultury ČR“. Projekt spolufinancován Evropskou unií 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
strana 9  

13.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel započne s plněním této Smlouvy neprodleně 
po jejím uzavření, tj. následující pracovní den po okamžiku, kdy smlouva nabude 
účinnosti. 

14. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

14.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich 
vyřešení zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených 
zástupců. 

14.3. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., (občanský soudní řád) se strany této Smlouvy 
dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech z této Smlouvy bude 
v případech, kdy není stanovena výlučná příslušnost soudu a kdy je v prvním stupni 
příslušný krajský soud, Městský soud v Praze, v případech, kdy je v prvním stupni 
příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 10.  

15. UCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTŮ 

15.1. Zhotovitel je povinen uchovávat dokumenty související s plněním dle této Smlouvy 
dle Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v OP ŽP v období 2014 – 2020 (viz 
http://www.opzp.cz/dokumenty/download/33-16-PrZaP_verze%2016.pdf v aktuálním 
znění). 

15.2. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s plněním dle této 
Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a 
to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra pro 
regionální rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších 
orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke 
kontrole pověří nebo zmocní. 

15.3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna Smlouvy bude provedena písemnou 
formou a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat jménem či za smluvní 
stranu, nestanoví-li Smlouva jinak. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke 
Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy. 

16.2. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití § 2609 občanského 
zákoníku. 

16.3. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se 
stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 

http://www.opzp.cz/dokumenty/download/33-16-PrZaP_verze%2016.pdf


Zajištění poradenských a inženýrských služeb pro akci  
„Snížení energetické náročnosti vybraných areálů ve správě Ministerstva kultury ČR“. Projekt spolufinancován Evropskou unií 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
strana 10  

ostatních závazků a ustanovení dle Smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto 
neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým, platným a 
vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení. 

16.4. Nedílnou součást Smlouvy tvoří její přílohy: 

Příloha č. 1 – technická specifikace 

16.5. Smluvní strany se dohodly, že závaznou součást jejich smluvních ujednání tvoří i 
zadávací dokumentace k veřejné zakázce včetně všech jejich příloh. V případě rozporu 
mezi zněním této Smlouvy a zněním zadávací dokumentace, má přednost znění 
obsažené v této Smlouvě. 

 
16.6. Tato Smlouva je uzavřena v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží po třech 

(3) vyhotoveních a Zhotovitel po dvou (2) vyhotoveních. 
 
16.7. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Zhotovitel postoupit bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel je oprávněn započíst své 
splatné pohledávky za Objednatelem jen dohodou obou smluvních stran. 

 
16.8. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran.  

 
16.9. Smluvní strany se s ohledem na změny, ke kterým došlo novelizací zákona č. 235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dohodly následujícím 
způsobem. Kterákoli strana může smlouvu jednostranně vypovědět v případě, že druhá 
smluvní strana v průběhu platnosti smlouvy poruší závažným způsobem své povinnosti 
vztahující se ke správě daní a správce daně rozhodne o jeho nespolehlivosti. Smluvní 
strany se zavazují, že pokud by k vydání takového rozhodnutí správce daně došlo, 
budou druhou stranu o této skutečnosti neprodleně informovat. 

 
 
Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k 

ní připojují svoje podpisy. 
 

 
 

Zhotovitel 
 

V _______ dne __.__.______ 

Objednatel 
 

V _______ dne __.__.______ 
 

 


		2018-04-24T14:07:43+0200
	doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek




